
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 28 konané dne 7. 6. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. (od 16:10) 

   radní     Bc. Marie Šretrová  
radní    Mgr. Michal Trkan  

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Hosté:   Bc. Judita Kuntová, DiS. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-28/2023 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 28 dne 7.6.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-28/2023 
RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje, Středočeského Fondu prevence - 
Prevence kriminality s číslem PRE/KRI/049775/2023 a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-28/2023 
RM schvaluje jako legální graffiti zeď betonovou plochu v Edenu na pozemku parc. č. 2714/1 a 
2714/57 a dále zeď ve skateparku na pozemku parc. č. 1296/11. RM také doporučuje vytvořit ve 
spolupráci s uživateli zdi pravidla pro využití legální graffiti plochy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-28/2023 
RM souhlasí s konáním akce tradiční 14. STREET PARTY  dne 24.6.2023 v lokalitě Na Madlenkách. 
RM souhlasí s bezúplatným záborem pozemku cca 25 m v ul. Na Vyhlídce od č.p. 1287 po č.p. 
1285.  
RM nesouhlasí s bezúplatným zapůjčením 10 pivních setů, protože v tomto termínu nejsou k 
dispozici. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-28/2023 
RM souhlasí se zněním Provozního řádu víceúčelového hřiště Eden. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-28/2023 
RM bere na vědomí odstoupení vítězné společnosti EVEN s.r.o. stavební společnost z výběrového 
řízení na realizaci stavby: Zateplení zdravotního střediska Komenského 886, Mníšek pod Brdy. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a společností 
SOVA stavební s.r.o., umístěnou ve výběrovém řízení na druhém místě. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 28 konané dne 7. 6. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 7-28/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o výpůjčce pozemku parc.č. 1965/193 v k.ú. Mníšek 
pod Brdy mezi společností Czech Vanadium, a.s. a městem Mníšek pod Brdy za účelem 
dočasného uložení recyklátu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-28/2023 
RM souhlasí s napojením pozemku parc.č. 1714/4 v k.ú. Mníšku pod Brdy na nový budovaný 
vodovodní a kanalizační řad v ul. V Zahrádkách vedený v pozemku parc.č. 1716/1 za dodržení 
podmínek 1.SčV, a.s. dle vyjádření TÚP/153/22/MN ze dne 11.10.2022 a za podmínky uzavření 
Plánovací smlouvy.                
RM souhlasí se zněním a uzavřením Plánovací smlouvy mezi městem a žadatelem. 
Napojení na vodovodní řad a splaškovou kanalizaci je podmíněno jeho vybudováním a uvedením 
do trvalého užívání. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-28/2023 
RM souhlasí s napojením pozemku parc.č. 1714/6 v k.ú. Mníšku pod Brdy novou vodovodní a 
kanalizační přípojkou na nový vodovodní a kanalizační řad v ul. V Zahrádkách vedený v pozemku 
parc.č. 1716/1 za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Plánovací smlouvy. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Plánovací smlouvy mezi městem a žadatelem. 
Napojení na vodovodní řad a kanalizaci je podmíněno jeho vybudováním a uvedením do trvalého 
užívání. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-28/2023 
RM nesouhlasí s částečným stornem ze Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Mníšek pod 
Brdy a paní S.S. dne 20.6.2022 v rámci výstavby vodovodního a kanalizačního řadu v ulici 
V Zahrádkách. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-28/2023 
RM souhlasí se stornem pohledávky z Plánovací smlouvy č. 124/2014 ze dne 19.6.2014 
uzavřenou mezi městem Mníšek pod Brdy a  panem P.V. a paní R.V.  
RM postupuje návrh usnesení k odsouhlasení na ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-28/2023 
RM souhlasí se stornem pohledávky z Plánovací smlouvy č. 214/2013 ze dne 17.6.2013 
uzavřenou mezi městem Mníšek pod Brdy a J.T.H. 
RM postupuje návrh usnesení k odsouhlasení na ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 28 konané dne 7. 6. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

Usnesení č. 13-28/2023 
RM souhlasí se stornem předpisu pohledávky u paní O.K. k neuzavřené Smlouvě ve smyslu §86. 
RM postupuje návrh usnesení k odsouhlasení na ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-28/2023 
RM souhlasí se stornem předpisu pohledávky k neuzavřené Smlouvě ve smyslu § 86 s panem 
P.B.W. a paní D.B.  
RM postupuje návrh usnesení k odsouhlasení na ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-28/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě 
„Přeložka vodovodního řadu k.ú. Rymaně Višňovka“ mezi stranami Středočeský kraj v zastoupení 
Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací (jako povinná) a 
Městem Mníšek pod Brdy (jako oprávněná). Dotčeným pozemkem služebností inženýrské sítě ve 
vlastnictví Středočeského kraje a ve správě KSÚS je pozemek parc.č. 404/1 v k.ú. Rymaně. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-28/2023 
RM souhlasí s aktualizovaným zněním a uzavřením „Smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě“ ke stavbě vodovodní, kanalizační a elektro přípojky pro RD a 
zpevněné plochy před vjezdem a vchodem do objektu RD na pozemku parc.č. 354, k.ú. Mníšek 
pod Brdy, vše umístěné na pozemku 2900/1, k.ú. Mníšek pod Brdy ve vlastnictví města Mníšek 
pod Brdy mezi smluvními stranami Euro Renting, s.r.o. v zastoupení panem P.S. (jako 
oprávněná 1), paní A.B. (jako oprávněná 2) a městem Mníšek pod Brdy (jako povinná). 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-28/2023 
RM souhlasí s povolením provozu zařízení ke sběru, skladování a úpravě odpadů „Výkup 
kovového odpadu a papíru“ společnosti PRAGOMETAL recycling, s.r.o. dle předloženého 
Provozního řádu 3/2023. Provozovna je umístěna v areálu ÚVR na pozemku parc.č. 1988/1, 
1988/13, 1988/24, 1988/25, 1988/26, 1988/29, 1988/57 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-28/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě 
„Mníšek pod Brdy, Rymaně-obnova VO“ mezi stranami Středočeský kraj v zastoupení Krajskou 
správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací (jako povinná) a městem 
Mníšek pod Brdy (jako oprávněná). Dotčenými pozemky služebností inženýrské sítě ve vlastnictví 
Středočeského kraje a správě KSÚS jsou pozemky parc.č. 2208/21, 2208/18, 2208/23 v k.ú. 
Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 28 konané dne 7. 6. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 19-28/2023 
RM souhlasí s finanční pomocí nájemníkům městských bytů v bytových domech na adrese Rudé 
Armády 555, Skalecké nám. 519 a Hladový vrch 598, s tím, že příspěvek bude max. ve výši 70 % z 
nedoplatku za dodávky tepla a teplé vody roku 2022 s výjimkou neuhrazených záloh, a návrh 
postupuje do ZM. 
RM pověřuje OSMI vypracovat podklady pro finanční pomoc jednotlivým nájemníkům a průvodní 
dopis s podrobnými informacemi, který dostane každý nájemník do schránky. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-28/2023 
RM schvaluje zahájení Virtuální univerzity třetího věku, zřízení konzultačního střediska v Městské 
knihovně Mníšek pod Brdy a určení knihovnice jako tutora. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-28/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro sociální oblast a rodinnou politiku ze dne 
24.4.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-28/2023 
RM schvaluje přidělení finančního příspěvku ze sociálního fondu na terénní program 
Magdaléna, o.p.s. ve výši 10.000 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-28/2023 
RM schvaluje přidělení finančního příspěvku ze sociálního fondu pro Linku bezpečí, z.s. ve výši 
5.000 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-28/2023 
RM schvaluje přidělení finančního příspěvku ze sociálního fondu pro Azylový dům Naděje v 
Záběhlicích ve výši 10.000 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-28/2023 
RM schvaluje přidělení finančního příspěvku ze sociálního fondu pro Zdravotního klauna, o.p.s. ve 
výši 4.000 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-28/2023 
RM bere na vědomí změnu místa konání akce Mníšecký festival vína dne 17.6.2023 a schvaluje 
bezúplatný zábor předzámčí pro tuto akci. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 28 konané dne 7. 6. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 27-28/2023 
RM bere na vědomí plánované konání požárního cvičení v Domově pro seniory Pod Skalkou dne 
20.6.2023 v 19:30. Požární cvičení zajišťuje Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-28/2023 
RM souhlasí s natáčením reportáže TV Nova o Skalce, které se uskuteční v barokním areálu 
Skalka dne 13.6.2023 v dopoledních hodinách. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-28/2023 
RM schvaluje účetní závěrku města Mníšek pod Brdy za rok 2022 a postupuje do ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-28/2023 
RM doporučuje zastupitelstvu města podle § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřít závěrečný účet města za rok 
2022 udělením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
starosta                   místostarostka 
 


